
4. zasedání CM Parlamentu
12. 12. 2023
Zúčastnilo se: 29 lidí
Úvod

● záležitosti fungování
○ formát zasedání

■ mělo by zde jít především o diskusi - vyzvání od předsednictva k
aktivnější argumentaci

■ bylo vykomunikováno s vedením, že od nového roku budou
parlamentní zasedání trvat 2 vyučovací hodiny

○ prezentace parlamentu navenek - ig, maily, rozhlas, pravopis
■ je třeba mít dopředu připraveno, co se bude v rozhlasu hlásit
■ hlášení se má provádět na začátku vyučovacích hodin
■ hlášení by mělo být schváleno někým z předsednictva
■ emaily se budou posílat prostřednictvím emailu

parlament@cmgp.cz a budou též posílány na schválení
■ font náležící k logu je k nalezení v grafickém manuálu
■ v momentě, kdy je vyvěšen “významný den” nebo podobné letáčky

na nástěnku, je to třeba sdělit správci sociálních sítí kvůli propagaci
● postup pracovních skupin

○ Ekotým
■ rozvěšeny cedulky upozorňující na plýtvání ubrousků
■ pořádal SWAP
■ pozitivní zpětná vazba ze strany Parlamentu

○ nástěnkáři
■ po zasedání dají na nástěnku seznam skupin s kontaktními

osobami
■ jsou sehraný tým a práci vykonávají poctivě

● Den otevřených dveří
■ proběhl v pořádku
■ provázelo hodně lidí z pedagogické školy
■ prodaly se i nějaké věci, z jejich prodeje byly peníze věnovány na

Mary's Meals
■ provádějící z prvních ročníků - nevidíme jako problém, naopak, jsou

aktivní a mají přijímací zkoušky čerstvě v paměti
Etický kodex

● byl nasdílen všem členům
● přečteno: cca ⅓ zúčastněných členů

mailto:parlament@cmgp.cz


● informace o dalším postupu
○ budou opraveny překlepy, které se zatím nepodařilo nalézt
○ kodex bude nejdříve projednán s panem ředitelem, následně schvalován

zároveň s doplňkem stanov, který jej do nich zařadí
Zvonění

● nasdílena data ze proběhlých diskuzí ve třídách
○ G1 je pro obě zvonění (na začátku i na konci hodiny)
○ PL1 neutrální, možná je pro ně lepší, že nezvoní, protože mají posunuté

hodiny
○ G2 by chtěli obě zvonění
○ G6 ocenili by, kdyby byla obě zvonění, ale nejsou si jisti, zda-li by měla

očekávaný efekt
○ PL3 by chtěli obě zvonění
○ PL1 jsou zvyklí na zvonění jen na začátku hodiny a jsou s tím zadobře
○ PMP3 nevadí, že nezvoní na konci hodiny, problémové jsou odpolední

pětiminutové přestávky, kdy v případě přetažení nestíhají další hodiny
○ PMP2 je spíše pro obě zvonění
○ G8 je pro obě zvonění

● diskuze
○ chtělo by to, aby parlament udělal plebiscit, podle kterého by bylo možné

vytvořit stanovisko s oporou studentů
○ přesné výsledky hlasování ze tříd budou sepsány a na základě nich bude

Parlament dále jednat
Studijní volno

● též je potřeba sepsat do dokumentu přesné výsledky z třídních hlasování
Zakončení

● Tobiáš Trkan (PL2) si bere na starost sepsání výsledků hlasování ve třídách
● členové, kteří tak ještě neučinili, si přečtou etický kodex a v případě

námětů/dotazů/poznámek budou dokument na disku komentovat


